Copyright IDS
Installations- und Betriebsanleitung
PV Smart String Box aktiv (mit Schützen)
SSB-A-14-140, SSB-A-25-250
Version 2.02
Copyright IDS
IDS/pep 3/24 IUM SSB de V2.02 0311
Datenblatt SOLO Smart String Box

Copyright IDS
IDS/pep 6/24 IUM SSB de V2.02 0311
1 Typenschlüssel für Smart String Boxen
Typical Part Number
ype code o  SO O S a t St g o
SMART STRING BOX
Number of  Inputs:
14 - Inputs
25 - Inputs
Nominal Current:
140 Amps
250 Amps
A-SOLO String Box with DC Contactors.
Revision:
SSB-A-25-250-1-0
Version:
1-Max PV string voltage: 1000Vdc
2-Max PV string voltage: 1200Vdc
Abbildung 1.1 Typenschlüssel für SOLO Smart String Box
2 Sicherungsauswahl
Bei der Sicherungsauswahl müssen folgende Regeln beachtet werden:
- Maximale DC-Betriebsspannung der Sicherung: 1.2 x Nominalvoltzahl des Eingangs (String)
- Der Nennstrom der Sicherung muss gleich oder höher als 1.6 x ISC bei Standardbedingungen (STC)
(ISC – Kurzschlussstrom des Strings) sein
Tabelle 2.1 Sicherungsauswahl
ISC: Kurzschlussstrom
des Panels bei STC
[A]
Nennstrom der
Sicherung
[A]
Grösse
[mm]
Bogenansatz
Joule integral
[A2s] L/R=2ms
Operation Joule
integral [A2s]
L/R=2ms
IDS
Artikelnummer
≤2A 4A
10x38
3.3 28 ART-07020
≤3A 6A 5.5 45 ART-07021
≤5A 8A 8 62 ART-07022
≤6A 10A 11 88 ART-07807
≤8A 12A 23 180 ART-07764
≤10A 16A 35 270 ART-07023
Copyright IDS
IDS/pep 7/24 IUM SSB de V2.02 0311
3 Einführung
Die SOLO String Box dient zum Zusammenführen der elektrischen Energie einzelner PV-Strings. Die String
Box wird vorzugsweise in der Nähe der PV Module platziert. Die Box dient auch zum Freischalten der DC -
Leitung zum Wechselrichter. Mehrere String Boxen können parallel geschaltet werden und einen Tracker –
Eingang eines SOLO Wechselrichters speisen.
PV InverterSmart String Box
Smart String Box
Tracker1
PV Feld 1
PV Feld 2
PV1+
PV1-
PV2+
PV2-
DC+
DC-
PE
Tracker3
PV1+
PV1-
PV2+
PV2- PE
L3
L2